sione, cum varia inter quæstiones Gracis oppositas Eugenius IV. hanc sextam proposuisset: quare Pontifices non inuenerent sacro chrysimate, sed Sacerdotes, cum hoc Pontificibus sit datum? narratur in texu, quod hec a Latinis objecta Mytilinensis canonice omnia, legitimèque dissolvit. Atque adeò legiumas canonicasque istius confuetudinis suæ rationes Mytilenæ exhibuit, ut Eugenius IV. alioque Episcopi Latini iis auditis tacerent, adçque acqueverint, nec ad eam corrigendam Græcos compulerent. Quod utique fecerint, si Confirmationem à Græcis Presbyteris collatam, irritam finaliter censuerint.

53 Quid autem Presbyteri (apud Græcos) Ecclesia Orientali id ipsi concedente, Sacramentum Confirmationis administrarent, præter Eugenium IV. Gabriel Philadelphus Metropolita in suo de septem Ecclesiæ Sacramentis libello testatur, dicens: Ecclesia Orientalis, non tantum Pontificibus, sed etiam (per ipso) Presbyteri, post sacram baptismatis ceremoniam, benignè annuit, atque concedit, circa ullam culpam, unctionem chrysimatis. Idque propter eum non quis baptizatus ejusmodi gratia privetur, si eum contingat, ut sunt humane res, repentina atque immaturæ morte ex hac vita migrare. Idem testatur Petrus Arcadius l. 2. de concord. Eccle. Orient. & Occident. ubi ostendit, confutidinem illam Græcorum longè ante schismate Photii viguisse.

54 Scio Innocentius III. cap. quanto de consuet. in rescripto ad suum Constantinopoli Vicarium, distinetè prohibere, ne simplices Sacerdotes sua temeritate presumant, Sacramentum Confirmationis administrare. Scio quoque Clementem VIII. in sua Constitutione, super quibusdam Græcorum ritibus, §. 1. statuere, ut Presbyteri Græci baptizatos chrysimate in fronte non confingerent.

55 Verum Innocentius id non prohibet Sacerdotibus Græcis, sed Latinis Constantinopolitum constitutis, ut ex epistola ejusdem ad Lucium, suum Constantinopoli Vicarium (ex qua canon ille despunctus est) Basilius Pontius ostendit; sic enim habet: Dilectionis tua per Apostolica scripta mandamus, quatenus omnibus LATINI PRESBYTERIS, apud Constantinopolim constitutis, districte prohibeas, ne talia de cæstro sua temeritate presumant.

56 Clemens vero loquitur de Presbyteris Græcis inter Latinos commorantibus. Illam quippe Constitutionem ad Latinos Episcopos dirigit, in quorum Dioecesis habitabant Presbyteri Græci, vel Albanenses Græco ritu viventes.

57 Quartum affirmatiæ sententia fundamentum petitur ex Concilio Toletano I. statuente Diaconum non chrysimare, sed Presbyterum, absente Episcopo; presente vero, si ab eo fuerit preceptum. Ubi de sola ceremoniali chrysinatione non loquitur (hæc enim Diacono verita nunquam fuit;) loquitur ergo de sacramentali.

58 Quintum fundamentum petitur ex collectione canonum Martini Episcopi Bracarenis, cap. 51. ubi sic: Presbyter, presente Episcopo, non signat infantes, nisi forte illa ab Episcopo fuerit precepsum. Ubi vox signare veterum usu significat confirmare, ut constat ex epist. I. Innocentii I. cap. 3. de Confirmatione scribentis: de significationis infantibus manifestum est, non ab alio quam ab Episcopis fieri licere.

59 Sexuum fundamentum sumitur ex Ambrofistro cap. 4. ad Ephesios. Necnon ex Auhore qq. vct. & novi Testam. apud Augustinum, cœlestibus, Presbyteros Ægyptios, per Alexandriam, & totam Ægyptum, si deſit Episcopus, confignare. Utrumque Authorem illum (si non unius idemque, ut hodie opinio est quanplurium eruditorum) quarto saeculo tempore Damasi Papæ floruisse, certum Authores novissima Editio-

nis operam S. Augustini in admonitione ad librum qq. vct. & novi Testam.

Septimum fundamentum petitur ex præs. plur. Romanorum Pontificum, qui simplicibus Sacerdotibus facultatem dederunt administrandi hoc Sacramentum, cum chrysimate per Episcopum benedicto. Id imprimis Adrianum VI. ad instantiam Joannis Gaioponis, & Francisci ab Angelis, Franciscanis in India concessisse, testis est Cardinalis Pallavicinus Histor. Concil. Trid. I. 9. c. 7. aiens legitimum istius concessionis exemplar. Hispali in S. Francisci Monasterio aſſervari.

Nec istud Adriani diploma fuit prima concessio (ait Pallavicinus ibidem) sed antecedentiam confessionum conformatio. Ex his prives legis antiquissimum quod hodie extat, à Joanne XXII. sijdem Patribus Minoribus concessum est per Orientis ac Septentrionis regiones, quod à quodam Nicolai IV. diplomate adseritur & conformatur, & ad annum 1447. legitere est in quinto Volumine Amalium Ordinis, quos accuratè scriptis Lucas Wadingus. . . his omnibus pari fide ac diligentiâ eritis ab Apostolico tabulario.

Aliud ibidem ad annum 1444. adducitur privi- legium Eugenii IV. Ac postmodum idem concessit Leo X. Joanni Gaioponi, & Franciso ab Angelis, de quibus diximus. Reverta ita est: ipsi siquidem in Bulla dilecti Filii, concessum, ut in terris infidelium, in causa necessitatis (Episcopis in Provin- cia non existentibus) Confirmationis Sacramentum, & Ordinationis usque ad minores Ordines, fideli- bus ministrare. . . valeant & possint. In qua con- fessione imitari se dicit predecessor suo Nicolaum I. Joannem XXII. Urbanum V. Eugenium IV. aliquo Romanos Pontifices.

Denique (omisis aliis) Gregorius XIII. Pa- tribus Societatis pariter concessit, ut apud Indos, chrysimate ab Episcopo benedicto, Sacramentum Confirmationis administrare possit; ut videre est apud Basilium Legionensem p. 4. c. 3. n. 6.

Ex his fundamentis conficuntur, administratio- nem Sacramenti Confirmationis a Christo solis Episcopis sic esse concessam, ut Ministri ordinarii, ut simplex Sacerdos illud administrare posset, potestatibz delegata ab Episcopo (quod aio propter aliam Græcorum praxim) præstaret ab Episcopo Episcoporum, qui apud Latinos jus de- legandi illam potestatem Sedi Apostolicae reservavit.

Nec urgenter sunt, quæ Hamelius obicit in 65 contrarium. Utique i. o. quod ministerium hujus Sacramenti ex testimonio veterum Patrum, Conciliorumque, ad folios Episcopos pertinet. 2. o. quod Summus Pontifex ministerium illud simplicibus Sacerdotibus committere nequeat, ne- que ex plenitudine jurisdictionis, neque ex po- testate Ordinis. Non ex plenitudine jurisdictionis: cum administratio hujus Sacramenti ad Ordinem pertinet, non ad jurisdictionem. Neque ex po- testate Ordinis: cum alia non sit, sed eadem po- testa Ordinis in Romano Pontifice, atque in aliis Episcopis.

Hæc (inquam) objecta urgencia non sunt. Non 66 primum: quia licet ex testimonio veterum Patrum, Conciliorumque habemamus, ministerium ordinarium hujus Sacramenti ad folios Episcopos pertinere; nulli Patres, nulla Concilia, nulli veteres Scriptores negant, ex commissione & delegatione Episcopi (ipso Episcopo abente) ac præ- fertim ex delegatione Principis Episcoporum, mi- nisterium illud simplici Sacerdoti convenire posse. Imò contrarium habemus ex Concilio Toletano I. ex facto Gregorii Magni, ex vetustissima praxi Ecclesiæ Orientalis, quam facculo quarto (diu ante schisma Photii) suifi colligunt ex dictis n. 59.

Non urget etiam secundum: ministerium quip- pe hujus Sacramenti S. Pontifex simplici Sacer-

De Sacramento Confirmationis.

75

doti delegare potest, ex potestate Ordinis. Idque reliqui etiam Episcopi in tuis Decretibus poscent, si Episcoporum Episcopus id sibi apud Latinos non reservasset. Fator itaque, confirmandi potestatem ordinariam, & independentem a quocumque alio, sic Episcopo competere, ratione Ordinis seu Consecrationis Episcopalis. ut ea simplici Sacerdoto, ex vi Ordinis & Consecrationis fidelis non competit, sed solum potestas remota & apostolicalis in quantum Sacerdos ex vi Ordinis sui idoneus est ad hoc, ut ipsi, tamquam delegato, ministerium hujus Sacramentum ab Episcopo committi queat, sine qua delegatione Confirmationis ab illo collata irrita foret & nulla.

CAPUT IX.

Non omnia, que exprimuntur in forma Latinorum, tradita a Concilio Florentino, sunt de essentia forma.

68 **P**robatur, quia non omnia, que exprimuntur in forma illa Latinorum, habentur in forma Graecorum; hac utique *signaculum doni Spiritus sancti*. Sed omnia, que sunt de essentia forma, habentur in forma Graecorum, que cum antiquissima sit, & a Patribus Graecis, ab ipsis etiam sexta Synodo Generali canone 95. tradita, de eius valore rationabile dubium esse non potest. Cum extra dubium sit, apud Graecos validè administrari, & a Patribus Graecis validè administratum fuisse Sacramentum Confirmationis. Quomodo enim Graeci alias nunquam à Latinis de invalida illius administratione fuissent reprehendi? Quomodo Romanæ, sciente & approbante S. Pontifice, in Ecclesia S. Athanasi, sub illa forma Confirmationis Sacramentum permiscerent conferre? Quomodo Romanus Pontifex approbasset sextam Synodum, in qua tradita fuerit invalida Confirmationis forma? Quomodo forma illa permissa fuisset omnibus Graecorum Euchologis inferi? Illam Marcus Ephesius in Concilio Florentino protulit, nec à Latinis reprehensus fuit. Illam examinavit S. Gregorio Cardinalium, ab Urbano VIII. creta ad examinandum Rituale Graecorum, nec quod formam illam reformavit, sed Rituale illud, cum forma illa, recudi permisit.